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دور اول انتخابات پارلمانی فرانسه با پیروزی راستگرایان پایان یافت

رؤیای برباد رفته مکرون

 مرحله اول انتخابات پارلمان فرانسه با 
شکست حزب مکرون و پیروزی حزب 
راستگرای مارین لوپن به پایان رسید. به 
گزارش یورونیوز، بر اساس داده های وزارت 
کشور فرانسه، حزب راستگرای »اجتماع ملی« 
به رهبری مارین لوپن و جردن باردلا 34.2 
درصد آرا را به دست آورد که هرچند حدود 
سه درصد کمتر از پیش بینی های نظرسنجی 
هفته گذشته بود، اما همچنان برنده اصلی 
دور نخست انتخابات است. پس از اجتماع 
ملی، ائتاف چپ گرای »جبهه جدید مردمی« 
و ائتاف لیبرال محافظه کار نزدیک به مکرون 
به ترتیب با 2۹.۱ درصد و 2۱.۵ درصد در رتبه 
دوم و سوم قرار گرفتند. طبق یک نظرسنجی، 
حزب لوپن و متحدانش ممکن است 230 تا 
280 کرسی از ۵77 کرسی را به دست آورند 
که هرچند برای کسب اکثریت مطلق کافی 
نیست، اما در هر صورت جریان راست گرا 
را به پیروز اصلی انتخابات مبدل می کند. 
همزمان با اعام نتایج این دور از انتخابات 
پارلمانی فرانسه، هزاران نفر در پاریس تجمع 
کردند و پلیس فرانسه برای متفرق کردن 
جریان های رادیکال از گاز اشک آور استفاده 

. کرد
 

چپ ها در میانه، مکرون در قعر
احزاب چپ نیز عملکرد بهتری هم نسبت به 
حزب حاکم و هم نسبت به نتیجه انتخابات 
قبلی در سال 2022 داشتند؛ »جبهه مردمی 
جدید، ائتافی از احزاب سوسیالیست، 
سبزها و »فرانسه تسلیم ناپذیر« است که 
پس از برگزاری انتخابات پارلمان اروپا تشکیل 
شد. این ائتاف موفق شد نزدیک به 2۹ 
درصد آرا را به خود اختصاص دهد که نسبت 
به انتخابات سال 2022 یک بهبود نسبی 
محسوب می شود. ائتاف قبلی چپ ها در 
2022 حدود 2۵ درصد از آرا را کسب کرده 
بود. ائتاف جدید چپ، پس از جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه اعام کرد که کشور 

فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت و 
تحریم تسلیحاتی رژیم صهیونیستی را پیگیری 
خواهد کرد. همچنین پیشتر اعام کرده بود 
که درصورت تعهد به عدم مداخله مستقیم 
نظامی فرانسه در جنگ اوکراین، از کمک 

نظامی به کی یف حمایت خواهد کرد.
چپ ها هر چند در میانه قرار دارند، اما 
همین وضعیت میانی در موقعیتی که 
راست محافظه کار و راست رادیکال هیچ 
امکان سازش و مصالحه ای ندارند، باعث 
شده اصلی ترین گزینه ائتاف برای کسب 
اکثریت مطلق محسوب شوند و در روزهای 
آینده، احتمالاً سایر جریان ها به منظور 
بررسی امکان ائتاف با چپ ها وارد مذاکره 
و چانه زنی خواهند شد؛ هرچند که تعارضات 
گفتمانی و سیاسی این جریان ها به حدی 
است که اساساً امکان ائتاف به پایین ترین 
سطح خود رسیده و از همین جهت هم بود 
که برخی نسبت به وقوع و تشدید تنش ها و 
حتی جنگ داخلی در فرانسه هشدار دادند.

وضعیت برای مکرون و متحدانش اما 
بسیار وخیم است و صرف نظر از نتیجه 
مأیوس کننده انتخابات برای مکرون، 
نظرسنجی ها در فرانسه نشان می دهد 
که احزاب نزدیک به رئیس جمهور تنها 
می توانند 70 تا ۱00 کرسی داشته باشند در 
حالی که بلوک چپ که تحت سلطه حزب 
پوپولیست »فرانسه تسلیم ناپذیر« به رهبری 
ژان لوک مانشتون است، امکان کسب ۱2۵ 

تا ۱6۵ کرسی را دارد.

یک هفته نفسگیر
حزبی که اکثریت مطلق را در مجلس 
ملی فرانسه داشته باشد، حق تعیین 
نخست وزیر و کابینه را خواهد داشت. هر 
چند مکرون اعام کرده که تا پایان زمان 
ریاست جمهوری )2027( استعفا نمی دهد، 
اما قطعاً بدون ائتاف یا توزیع و تقسیم 
کیک قدرت و تقدیم مناصب مهم مانند 
نخست وزیری به رقبا نمی تواند دولت 

باثباتی طی سه سال آتی تشکیل دهد.
در انتخابات سال 2022، مارین لوپن با 
کسب ۱8.7 درصد آرا سوم شد، در حالی 
که اکنون برای به دست آوردن عدد 
جادویی 28۹ کرسی که او و حزبش را قادر 
می سازد اولین دولت راست رادیکال در 
فرانسه را تشکیل دهد، مبارزه می کند. 
البته براساس نظرسنجی ها چنین چیزی 
بدون ائتاف ممکن نیست. به گزارش 
یورونیوز، این وضعیت ممکن است دوره ای 
از »همزیستی در آشوب« را بین رهبران 
احزاب مخالف حاکم کند. آخرین بار 
حدفاصل سال های ۱۹۹7 تا 2002 چنین 
وضعیتی رخ داد، زمانی که ژاک شیراک 
رئیس جمهور محافظه کار با لیونل ژوسپن 
نخست وزیر سوسیالیست ائتاف کرد. 
در سال 2022، مکرون کمی بیش از 2۵ 
درصد از آرا را در دور اول به دست آورد، اما 
در نهایت با کسب 42 درصد از کرسی ها در 
جایگاه اول قرار گرفت، هرچند این اکثریت 

را از دست داد.

اروپا

امیر فرشباف
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اختیار این 
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پایگاه های نظامی در قبرس به مکانی برای جاسوسی از کشورهای خاورمیانه تبدیل شده است

تقلای رژیم صهیونیستی در رادار مقاومت
گروه جهان - شمار زیادی از پایگاه های 
نظامی در کشور قبرس به مراکزی برای 
حمایت و پشتیبانی از رژیم صهیونیستی 
خاورمیانه  کشورهای  از  جاسوسی   و 

تبدیل شده اند.
پایگاه های نظامی ملی و خارجی در 
و  انگلیسی  پایگاه های  بویژه  قبرس 
امریکایی مرکز جمع آوری اطاعات 
جاسوسی و شبکه نظارتی برای خاورمیانه 
و منطقه مدیترانه و همچنین نقطه 
شروع اصلی انجام عملیات گسترده در 
خدمت منافع استراتژیک این کشورها 
به شمار می آیند. الجزیره در این رابطه 
گزارش داده است از دهه ۱۹80، نیروهای 
امریکایی و انگلیسی از پایگاه های نظامی 
در قبرس به عنوان مرکز استقرار برای 
انجام عملیات های گسترده در کشورهای 
منطقه از جمله سوریه، عراق، افغانستان، 

لیبی و یمن استفاده کرده اند.
یک منبع آگاه به الجزیره گفته است: 
این پایگاه ها از طریق همکاری نظامی 
و اطاعاتی به منافع راهبردی اسرائیل 
در منطقه خدمت می کنند، به طوری 
که از اکتبر 2023، نیروهای امریکایی 
و انگلیسی از تجاوزات تل آویو به نوار 
غزه حمایت و با بهره گیری از 2 پایگاه 
اکروتیری و دکلیا از حمات اسرائیل در 
غزه پشتیبانی می کنند و تسلیحات و 
اطاعات جاسوسی دراختیار این رژیم 

می دهند. قرار 

راز هشدار نصرالله
چهارشنبه  لبنان  حزب الله  دبیرکل 
30خرداد در سخنانی به قبرس هشدار 
داد که با رژیم صهیونیستی در حمله 
احتمالی این رژیم به لبنان مشارکت 
و همکاری نکند. بعد از این هشدار 
سیدحسن نصرالله بود که مقامات این 
جزیره کوچک در دریای مدیترانه به تکاپو 
افتاده و منکر وجود چنین رابطه ای با 

شدند. تل آویو 
پس از هشدار دبیرکل حزب الله لبنان 
توضیحات دولت قبرس شروع شد و 
رئیس جمهور این کشور گفت در هیچ 
جنگی شرکت ندارد و شرکت هم نخواهد 

کرد و مقامات قبرس اجازه نمی دهند 
کشورشان بستری برای حمله به یک 

کشور دیگر شود.
به نوشته روزنامه الاخبار لبنان، هشدار 
سید حسن نصرالله با سفر هیأتی از 
سرویس اطاعات قبرس به بیروت 
همزمان بود که طی یک برنامه مشخص 
و از پیش تعیین شده، قرار بود در این 
را  سفر موضوع مهاجرت غیرقانونی 
بررسی کنند. اما پس از این هشدار، این 
هیأت مجدداً به بیروت برگشت و ضمن 
درخواست ماقات با »الیاس البیسری«، 
سرپرست اداره امنیت عمومی لبنان، با او 
سخنان دبیرکل حزب الله را بررسی کرد. 
هیأت قبرسی در این دیدار تأکید کرد 
کشورش به هیچ دولتی اجازه نمی دهد 
از خاکش و پایگاه های هوایی آن برای 
تهدید لبنان استفاده کند و تصمیم 
توقف اعطای روادید به لبنانی ها صحت 
ندارد. این هیأت همچنین گفت دو 
پایگاه انگلیس که در جزیره قبرس 
قرار دارند تابع حاکمیت دولت قبرس 

. نیستند
در همین راستا، منابعی بلندپایه در 
بیروت گفتند: بزرگ ترین مسئولیت 
برعهده دولت است که هیچ اقدام 
دیپلماتیکی برای بیان موضع لبنان 
ارتش اسرائیل در  در قبال رزمایش 
شهر پافوس )در سواحل جنوب غربی 
قبرس( انجام نداد؛ رزمایشی که برای 

آمادگی جنگ علیه لبنان دو مرتبه هم 
برگزار شد. به گفته این منابع، همین 
سهل انگاری دولت لبنان باعث شد 
نصرالله برای اولین بار قبرس را تهدید 
کند.برخاف مقامات قبرس که تاش 
کردند تهدید نصرالله را بی معنا جلوه 
دهند، گزارش رسانه های صهیونیستی 
نشان داد که نگرانی های حزب الله و 
دبیرکل آن بی دلیل نیست. شبکه ۱3 
رژیم صهیونیستی به نقل از »موشه 
شلومینسکی« مسئول سابق رادیو ارتش 
رژیم گزارش کرد: »تجربه طولانی من 
نشان می دهد که نصرالله در مورد مسأله 
قبرس بیهوده صحبت نکرد و سخنان 
او همیشه بر اساس شواهد است و او 
می داند که درمورد چه چیزی صحبت 

می کند.«
 » همچنین در گزارشی که »اور هیلر
خبرنگار نظامی همین شبکه ارائه کرد، 
صحبت از ائتاف استراتژیکی است که در 
سال های اخیر با قبرس و یونان صورت 
گرفت، کشورهایی که در مقابل سوریه و 
لبنان قرار دارند و عاوه بر این، ارتش 
رژیم صهیونیستی در چندین رزمایش 
در قبرس با هزاران سرباز، جنگنده، 
ناو و یگان ویژه، جنگ علیه لبنان را 
شبیه سازی کرده است و افزون بر آن 
دو سرویس اطاعات موساد و شاباک 
با سرویس اطاعات قبرس روابط 

دارند. مستحکمی 


